

دادگاه ویژه روحانیت، فلان آقا را براساس اسناد معتبر محکوم کرده است، حالا بوقهای غربی از او مرجع تقلید می‌سازند. این همان مرجع تراشی انگلیسی است که به مدد پوله‌های انگلیس صورت می‌گیرد.

آیت‌الله آملی لاریجانی در همایش "روحانیت، صیانت و پیشگیری":



به گزارش اسپادانا خبر به نقل از اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله آملی لاریجانی در همایش "روحانیت، صیانت و پیشگیری" که صبح پنجشنبه به همت دادستانی کل ویژه روحانیت در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد، تصریح کرد: امروز روحانیت نه تنها در کشور ما بلکه در منطقه و جهان نقش موثر و بی‌بدیلی دارد. علت تاثیرگذاری روحانیت در سطح منطقه ای و بین‌المللی، در واقع تاثیر جمهوری اسلامی در منطقه و جهان است.

رئیس دستگاه قضایی در ادامه، سه نقش و وظیفه مهم روحانیت را برشمرد و اظهار کرد: اولین نقش روحانیت، معرفت دینی و تلاش در جهت توسعه آن است. بر این اساس، فهم مجتهدانه کتاب و سنت از اساسی‌ترین وظایف روحانیت به شمار می‌رود و لذا می‌توان به جرأت گفت که تحصیل اجتهاد، نوعی جهاد است.

آیت‌الله آملی لاریجانی با تاکید بر لزوم پاسخگویی نهاد روحانیت به سوالات جامعه امروز بر مبنای فهم دقیق و عالمانه قرآن و سنت پیامبر و اهل بیت (ع)، خاطر نشان کرد: قرآن و روایات باید در معارف متعدده مورد نیاز جهان امروز، محل رجوع باشند.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه روحانیت باید آماده عرضه اندیشه‌های مجتهدانه برای ایجاد تحول در علوم انسانی باشد، بر لزوم هوشیاری نسبت به ترویج برخی دیدگاهها در حوزه از جمله بحث نسبی‌گرایی هشدار داد.

آیت‌الله آملی لاریجانی، تبلیغ دین را دومین وظیفه اساسی روحانیون دانست و گفت: روحانیت موظف است در مقام تبلیغ از همه ابزارهای نوین از جمله نرم افزارهای تلفن همراه و شبکه‌های اجتماعی استفاده کند و در همه عرصه‌های فرهنگی حضور داشته باشد. به عنوان مثال چه ایرادی دارد یک روحانی فیلمنامه بنویسد؟

رئیس قوه قضائیه، سومین نقش روحانیت را نقشی دانست که به موجب ساختار سیاسی جمهوری اسلامی برای روحانیون ایجاد شده است و افزود: جایگاه والای ولایت فقیه نشان می‌دهد که قانون اساسی جمهوری اسلامی نقش بی‌بدیلی به روحانیت داده است.

آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: علاوه بر جایگاه ولایت فقیه، تصدی بسیاری از مناصب مهم در کشور بر عهده روحانیت است و این وظیفه روحانیون را بسیار سنگین می‌کند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به جایگاه روحانیت در کسوت قضاوت نیز بر لزوم یاری رساندن حوزه‌ها به قضات روحانی در جهت فهم عمیق مفاهیم فقهی تاکید کرد.

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه در هر سه نقش و وظیفه برای روحانیت آسیب‌هایی وجود دارد، خاطر نشان کرد: در مورد فهم کتاب و سنت، یکی از آسیبها به زبان ساده، رخوت و تنبلی است و این موجب می‌شود که در پاسخ به برخی سوالات روز چالشهایی به وجود بیاید.

رئیس قوه قضائیه در ادامه، نشناختن مخاطب را مهمترین آسیب نقش تبلیغی روحانیون دانست و اظهار کرد: روحانیت باید به گونه‌ای سخن بگوید که بر دل مخاطب بنشیند. درست مانند ادبیاتی که شهید مطهری به کار می‌گرفت. بنابراین روحانی مبلغ

باید نیاز جامعه و زبان مخاطب را به خوبی بشناسد.

آیت‌الله آملی لاریجانی آسیب‌های نقش سوم روحانیت را فراوان دانست و گفت: نشناختن عالم سیاست و خط دشمن، مهمترین مولفه‌ای است که به جایگاه روحانیت در عرصه سیاسی لطمه وارد می‌کند. اگر یک روحانی، بصیرت سیاسی نداشته باشد آسیب این امر متوجه نظام، کشور و بلکه جهان اسلام خواهد شد.

آیت‌الله آملی لاریجانی، انحطاط اخلاقی را از جمله آسیب‌های عمومی برای همه افراد از جمله روحانیون دانست و با تأکید بر آیات قرآن کریم پیرامون اشارات مربوط به جهان آخرت افزود: اگر یک مبلغ یا سیاستمدار روحانی دچار سقوط و انحطاط اخلاقی شود، ضرر عظیمی متوجه جامعه و دین مبین اسلام خواهد شد.

رئیس دستگاه قضایی همچنین با تأکید بر لزوم جدی گرفتن بحث نفوذ در نهاد روحانیت، به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در این زمینه اشاره کرد و گفت: امروز مقوله نفوذ یک پروژه عظیم و پیچیده است که از سوی غرب دنبال می‌شود. علت تلاش غرب نیز دقیقا تأثیرگذاری جمهوری اسلامی در سطح منطقه و جهان است.

آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به برخی آسیب‌های دیگر اظهار کرد: همین امروز در حوزه‌ها کسانی از اهل فضل هستند که معتقدند سیاست ربطی به دیانت ندارد. بر این اساس، شاید افرادی ناخواسته نقش نفوذی را ایفا کنند و در جهت تحقق اهداف غرب گام بردارند.

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر لزوم توجه روحانیت به ارشادات مقام معظم رهبری پیرامون نقش فتنه و نفوذ فتنه‌گران تصریح کرد: دادگاه ویژه روحانیت، فلان آقا را براساس اسناد معتبر محکوم کرده است، حالا بوقهای غربی از او مرجع تقلید می‌سازند. این همان مرجع تراشی انگلیسی است که به مدد پوله‌های انگلیس صورت می‌گیرد. نکته جالب ماجرا اینجاست که اتفاقا افرادی را مرجع می‌خوانند که واقعا درسشان را هم به خوبی در حوزه دنبال نکرده‌اند. وقتی حرف بوقهای تبلیغاتی را از حلقوم برخی داخلها می‌شنویم چطور نباید نفوذ را باور کنیم؟

آیت‌الله آملی لاریجانی، راه مقابله با این آسیب‌ها را دارا بودن بصیرت کافی دانست و با تأکید بر لزوم حفظ شأن و جایگاه روحانیت از سوی خود روحانیون، نسبت به تلاش در جهت حفظ تقوا و تزکیه نفس توصیه کرد.

بر اساس این گزارش، حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی دادستان کل ویژه روحانیت و تولیت آستان قدس رضوی نیز در ابتدای این همایش ضمن تجلیل از جایگاه مهم روحانیت در نظام اسلامی تأکید کرد: عزیزانی که در دستگاه‌های مختلف مشغول فعالیتند وظیفه عقلی و شرعی دارند که اگر خدای ناکرده زمینه لغزش در میان روحانیون را مشاهده کردند، فوراً نسبت به آن هشدار دهند.

برچسب‌ها: [قوه قضاییه](#) [1]
[حوزه علمیه](#) [2]